
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
« Детский сад № 10 « Солнышко» г. Балабаново-1 

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « БОРОВСКИЙ РАЙОН»

«  О создании бракеражной комиссии в МДОУ и создании комиссии по 
контролю за организацией и качеством питания воспитанников  
на 2020 г. »

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 
качественного ассортимента продуктов питания и с целью усиления контроля и 
качества питания в МДОУ «Детский сад №  10 «Солнышко», соблюдения 
сбалансированного рационального питания воспитанников, строго выполнения и 
соблюдения технологии приготовления блюд в соответствие с меню требованием и 
технологическими картами, а так же в рамках осуществления производственного 
контроля

1.1. Председателю комиссии разработать план работы комиссии на 2020 г.
1.2. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 
органолептической оценки приготовленной пищи.
1.3. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной 
комиссии МДОУ.
2. Создать комиссию по контролю и качеству питания воспитанников в составе: 
Председатель комиссии: Молоткова Т.А,- заведующий МДОУ 
Члены комиссии: Пац Н.А.- методист
Чиндина Е.Н. -  председатель первичной профсоюзной организации, воспитатель 
Парамова Е.А. -  член родительского комитета
2.2. Обязать комиссию по контролю и качеству питания организовать проверки 
состояния организации питания воспитанников совместно с членами комиссии и 
родительским комитетом.
2.3. Ежемесячно проводить анализ питания в МДОУ.

ПРИКАЗ

от «17 »  января  2020 года №8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель: Сейфулина М.Н.- педагог-психолог, медсестра 
Члены комиссии: Носова Н.Н.- воспитатель

Илюшина Н.Е. -главный бухгалтер 
Пац Н.А.- методист

ачестве питания докладывать немедленно и

Заведующий МДОУ 
«Детский сад №  10 «Сол Т.А. Молоткова



С приказом ознакомлен (а):

Сейфулина М .Н. 
Носова Н.Н.
Илюшина Н .Е .__
ПацН.А.
Чиндина Е.Н. 
Парамонова Е.А.

5


